Cерийный номер сертификата:
0468D56500A1AE1BA7429510EE89F6A35C
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 21.07.2023 12:31
Срок действия: с 26.05.2022 по 26.08.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

аи
№ 0914-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21.07.2023 № 610

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 28.12.2022 № 1366

В соответствии постановлением Администрации района от 11.07.2022
№ 704 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муни-
ципальных программ Демянского муниципального района и Демянского
городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки
эффективности» Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в раздел «Мероприятия подпрограммы
«Профилактика терроризма и экстремизма в Демянском муниципальном
районе на 2023-2025 годы» муниципальной программы Демянского
муниципального района «Профилактика правонарушений, терроризма и
экстремизма в Демянском муниципальном районе на 2023-2025 годы»,
утвержденной постановлением Администрации района от 28.12.2022
№ 1366, изложив его в прилагаемой редакции (приложение к постановле-
нию).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального района.

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                          Н.В.Шенгоф

Приложение
к постановлению Администрации
района от 21.07.2023 № 610

«Мероприятия подпрограммы
«Профилактика терроризма и экстремизма в Демянском муниципальном районе на 2023-2025 годы»

Объем финансирования по
годам  (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер целе-
вого показателя

из паспорта
подпрограммы)

Источник
финансирования

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача 1: Недопущение совершения террористических актов, усиление антитеррористической защищённости потенциальных объектов

террористических посягательств и мест массового пребывания граждан, минимизация и ликвидация последствий террористических актов
1.1. Реализация комплекса мер по усилению

антитеррористической защищенности
мест с массовым пребыванием людей
(установка кнопок тревожной
сигнализации, физической охраны,
видеонаблюдения, ограждений,
освещение территорий) в соответствии с
паспортом безопасности

муниципальные
учреждения,
организации,
внесенные в список
мест с массовым
пребыванием людей

2023-2025
годы

1.1 - - - -

1.2. Проведение работы по обследованию
потенциальных объектов
террористических посягательств и мест
с массовым пребыванием людей в целях
проверки исполнения мероприятий
защищённости и возможности
противостоять террористическим
угрозам

антитеррористическая
комиссия;
МО МВД РФ
«Демянский»;
6-й отряд
противопожарной
службы
Новгородской
области

2023-2025
годы

1.2 - - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.3. Проведение комплексных обследований

учреждений образования и культуры и
прилегающих к их зданиям территорий
в целях проверки их
антитеррористической защищённости,
противопожарной безопасности

антитеррористическая
комиссия;
комитет по
образованию;
управление
культуры;
МО МВД РФ
«Демянский»;
6-й отряд
противопожарной
службы
Новгородской
области

май, август,
декабрь
2023-2025
года

1.3 - - - -

1.4. Организация и проведение
антитеррористических учений и
тренировок на потенциально опасных
объектах, объектах жизнеобеспечения и
массового пребывания людей

антитеррористическая
комиссия;
главный специалист
по ГО и ЧС;
комитет по
образованию;
управление
культуры;
руководители
муниципальных
учреждений,
организаций

в течение
учебного
года
2023-2025
годы

1.4 - - - -

1.5. Проведение заседаний
антитеррористической комиссии

антитеррористическая
комиссия

раз в
квартал
2023-2025
годы

1.1-1.4 - - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2. Задача 2: Формирование нетерпимости к проявлениям терроризма и экстремизма, а также толерантного сознания, позитивных установок к

представителям иных этнических и конфессиональных сообществ
2.1. Организация и проведение

информационной работы в
образовательных учреждениях, местах
проведения досуга несовершеннолетних
и молодёжи с целью разъяснения
сущности экстремизма, его истоков и
последствий

антитеррористическая
комиссия;
комитет по
образованию;
управление
культуры

в течение
учебного
года
2023-2025
годы

2.1 - - - -

2.2. Проведение в муниципальных
образовательных учреждениях уроков
толерантности

комитет по
образованию

в течение
учебного
года
2023-2025
годы

2.1 - - - -

2.3. Организация и проведение молодёжных
мероприятий антитеррористической и
антиэкстремистской направленности

антитеррористическая
комиссия;
управление
культуры;
комитет по
образованию

2023-2025
годы

2.1 - - - -

2.4. Осуществление мер, направленных на
обеспечение социальной и культурной
адаптации и интеграции иностранных
граждан в Российской Федерации

управление
культуры;
комитет по
образованию

2023-2025
годы

2.1 - - - -

2.5. Противодействие социальной и культур-
ной исключенности иностранных граж-
дан, их пространственной сегрегации и
формированию этнических анклавов

управление культуры;
МО МВД РФ
«Демянский»

2023-2025
годы

2.1 - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.6. Информирование населения по

недопущению использования
этнического и религиозного факторов в
избирательном процессе и в
предвыборных программах

антитеррористическая
комиссия;
главный специалист
по ГО и ЧС;

июнь -
сентябрь
2023-2025
годы

2.7. Организация изготовления и
размещения средств наглядной
агитации (плакаты, щиты, листовки),
предупреждающих о необходимости
бдительности в связи с возможностью
совершения террористических актов и в
целях недопущения призывов к
нарушению общественного порядка и
пропаганды деятельности организаций
террористической и экстремистской
направленности

управление
культуры

2023-2025
годы

2.1 бюджет
муниципаль-
ного района

3 0 0

».